CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 01/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO A CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO CAPS NO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que uma sede própria do CAPS seja construída em nosso
município, visto, a grande importância desse espaço na assistência a população em aspectos
de saúde mental, por isso um ambiente ainda mais completo, com um trabalho mais
eficiente, com endereço fixo e estrutura física adequada só trará benefícios aos pacientes
que necessitam de acompanhamento. Portanto, é de grande valia a construção citada.
 

Jaguaruana-Ce, 19 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

José Alberto Barbosa Filho
Vereador